关于举办 2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班的通知

（南宁站 2）

桂医协函【2018】114号

各相关单位：

睡眠疾病是危害人类健康的常见病及多发病，可引起全身多系统器官受损，

越来越受到人们的关注。为了加强睡眠医学在广西各级医院的医护技人员培训，

规范睡眠疾病的诊断和治疗，由广西医师协会、广西医师协会睡眠医学专业委员

会主办，广西医科大学附属武鸣医院承办的“2018 年广西睡眠医学巡讲普及学

习班（广西继续教育项目 20180302 447 ）”定于 2018 年 8 月 11-12日在南宁市

举办。培训合格者可获自治区级 I类教育学分 5 分，现将学习班的具体事宜通知

如下：

一、参会人员：呼吸病学、精神心理学、神经病学、耳鼻咽喉科学、口腔医

学、儿科学、老年医学、妇产科学、危重症学、麻醉学、全科、社区医疗等临床

多个学科医护技人员。

二、学习内容：讲师团由苏州大学附属第二医院陈 锐教授、中华医学杂志

社宋国营编审、广西医师协会睡眠医学专业委员会及当地专家组成，巡讲内容有：

（一）儿童和成人的睡眠和睡眠呼吸障碍诊治及多学科特点；

（二）口腔矫治器示范教学；

（三）无创通气示范教学；

（四）睡眠技术示范教学；

三、会议费用：本次学习班对广西医师协会睡眠医学专业委员会会员免费，

非会员收取学习班费用 100 元/人，资料费 20 元/人（含讲义）。食宿费、往返

交通费自理，费用回单位报销。

四、会议报到和会议地点：

（一）报到时间：2018 年 8 月 11日 12:00-15:00。

（二）报到及会议地点：广西医科大学附属武鸣医院

（地址：南宁市武鸣区永宁路 26号）

五、注册事项：

欢迎医生技师护师申请加入广西医师协会个人会员和睡眠医学专业委员会

专科会员；申请加入睡眠医学专业委员会专科会员的人员需按规定缴纳专科会员

会费，专科会员会费按 100 元/年/人标准收取；申请广西医师协会个人会员和专

科会员的相关事宜可关注广西医师协会微信公众号查阅。

六、广西医师协会相关文件和表格等信息请关注广西医师协会微信公众号：

“guangximda”查询和下载；《广西医师协会个人会员申请表》和《广西医师协会

专科会员申请表》的下载路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进

入“关于协会”--进入“通知下载”--选择“常用表格”--选择对应的表格下载（注：

必须在电脑上操作）

七、联系方式：

广西医师协会联系方式：办公室电话：0771-5663416 邮箱：gxmda01@163.com

广西医师协会睡眠医学专业委员会联系人：黄敏方 18587532209

承办单位（广西医科大学附属武鸣医院）联系人及联系方式：

冯 韬 13627715765

邮箱：nwk168@163.com

附件：

1、2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班参会回执

2、2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班日程安排

广西医师协会

广西医师协会睡眠医学专业委员会

广西医科大学附属武鸣医院

2018年 6 月 14 日

附件 1

2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班（南宁站 2）
参会回执（请发 E-mail：nwk168@163.com）

姓名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

备注 是否住宿：是（单间□ 标间□） 否□

附件 2

2018 年广西睡眠医学巡讲普及学习班

日程安排

会议时间：2018年 8月 11-12日

会议地点：广西医科大学附属武鸣医院（地址：南宁市武鸣区永宁路 26号）

时间 讲 者 内 容 主持人

8 月 11 日

12:00-15:00 会议签到及与专家交流 杨灿华

15:00-15:05 唐 勇 副院长 医院领导致辞 陆锦滢

15:05-15:10 刘建红 教授 广西医师协会睡眠专委会主任委员致辞 陆锦滢

15:10-15:40 陈 锐 教授 如何在基层医院开展睡眠呼吸障碍诊治工作
刘建红

15:40-16:10 宋国营 编审 医学论文书写要领及要求

16:10-16:30 莫晓云 副主任 全面认识睡眠呼吸障碍 李胜愉

16:30-16:50 黄敏方 教授 口腔矫治器治疗睡眠呼吸障碍 陶建青

16:50-17:20 周 燕 教授 阻塞性睡眠呼吸与糖尿病 黄流强

17:20-17:40 段敏超 主任 阻塞性睡眠呼吸与 COPD重叠综合征 杨灿华

17:40-18:00 杨灿华 主任 考试

19:00-22:00
周 燕 教授

黄敏方 教授

睡眠技术示范教学
蒙喜斯

8 月 12 日

8:00-12:00 刘建红 教授 教学查房 杨灿华